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Turistguide Ale

Fyra måsten när du besöker Ale
 � Vikingagården
 � Repslagarmuseet

 � Glasbruksmuseet
 � Arves hög och Starkodders grav

Mer information 02
Internet
www.ale.se
www.aleguiden.nu
www.vastsverige.com

Tidningar
Göteborgs-Posten 
www.gp.se

Ale Turistbyrå
0303-37 13 00
Kommunens växel 0303-33 30 00

Hällristning stugåsberget. Foto: Agneta Hultgren

Glasblåsare, Repslagare och Vikingar 

Har ni hört talas om det bortglömda paradiset? 
Där naturupplevelserna är utöver det vanliga, 
där många små orter skapar ett pärlband längs 
Göta älv och gör Ale kommun till en plats där 
det alltid är nära till service, aktiviteter och 
handel. 
 
Människan har kunnat spårats till 8000-9000 
år tillbaka i tiden. Vårt mest omtalade fynd, 
Äskekärrsskeppet, vittnar om att Ale har varit 
en händelsernas arena även i historien. Fler 
vikingafynd har gjort oss nyfikna på vad som 
hände för 1000 år sedan. 
 
Vad som fortfarande lever kvar och bidrar 
till kommunens charm är dock naturen. 
Badsjöarna är små idyller, fiskesjöarna lockar 
många gäster varje år och naturreservatet 

Risveden som kärna är en storslagen 
upplevelse. 
 
I Ale finns dessutom utsökta möjligheter att 
kombinera aktiviteter med naturupplevelser. 
Kungsgården i Alvhem har en golfbana som 
omges av skön och grön natur. Den som inte 
svingar klubban kan gå en kulturstig. 
 
När ni väl är på besök missa inte chansen att 
besöka våra fina museer. Glasbruksmuseet i 
Surte och Repslagarmuseet i Älvängen. De 
skvallrar om två stora produkter, glaset och 
repet som satt Ale på kartan. Ales historia 
framstår alltmer intressant och för några 
år sedan inleddes arbetet att bygga en 
vikingagård, som går att besöka året om.

Välkommen till det bortglömda paradiset!

Ale - ett pärlband längs Göta Älv

Kommunfakta 01
Antal invånare
26 800

Yta
333,25 km²

Centralort
Nödinge-Nol

Län
Västra Götaland

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0303
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Se & göra

Bad
Sol och bad
I Ale finns ett antal fina badsjöar och där 
kan man njuta en vacker sommardag. De 
flesta sjöar är barnvänliga med bryggor och 
sandstränder. Naturligtvis finns det fisk i 
sjöarna, även inplanterad ädelfisk för den 
riktigt bitne.

Bad, Holmevattnet
Från Göteborg: Kör RV 45 mot Karlstad. 
Kör av mot Skepplanda och vidare mot 
Hålanda. På denna väg kör du ca 2 mil. 
När du sedan kört förbi Hålanda kyrka 
och Hålanda bygdegård och bebyggelsen 
runt vägen tar slut och ersatts med relativt 
öppet landskap runt vägen finns det en liten 
grusväg i anslutning till vägen på höger 
sida. Det finns också en skylt där det står 
Skepplanda skytteförening. Följ den. Kör på 
vägen tills du kommer till en liten bro med 

vatten på vare sida. Kör in på höger sida 
INNAN bron och du är framme vid en av 
badplatserna i Holmevattnet.

Bad, Hultasjön
Från Göteborg: Kör Rv 45 mot Karlstad. 
Kör vidare mot Skepplanda, vidare in på 
Alingsåsvägen som ligger strax söder om 
Skepplanda centrum mot Älvängen (finns 
vägskylt där det står Alingsås). Kör mot 
Alingsås tills du ser skylten Hulta. Hultasjön 
som ligger vid en busshållplatskur som 
även heter Hultasjön. Kör av på höger sida 
här och kör tills du kommer till parkeringen 
vid Hultasjön.

Bad, Hälltorpssjön, Alafors
Tag Rv 45 mot Karlstad/Göteborg. Sväng av 
vägen vid Ledet/Alafors. Fortsätt rätt fram på 
vägen mot Alingsås. Kör förbi Görans kiosk 
och Posten. Sväng av på Sjövallavägen 
som är till höger alldeles efter korsningen. 
Följ denna väg tills Ni ser sjön.

Holmevattnet. Foto: Pelle Dalberg

Ta ett dopp i någon av våra fina sjöar.
Foto: Shutterstock
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Familjeaktiviteter
I kommunen finns både go-kart bana och två 
golfbanor. Regniga dagar rekommenderas 
något av våra tre aktiva museer eller 
shopping i t ex Nödinge eller Älvängen, Ales 
två största affärscentra.

Bangolf, Hälltorpssjön, Alafors
Ta Rv 45 mot Karlstad/Göteborg. Sväng 
av vägen vid Ledet/Alafors. Fortsätt rakt 
fram och kör förbi kiosk på vänster sida och 
fortsätt rakt fram i vägkorsningen. Sväng av 
vid Sjövallavägen och fortsätt denna tills Ni 
ser sjön.

Museum
Glasbruksmuseet
I kommunen finns två industrimuseer, 
Glasbruksmuseet och Repslagarmuseet 
med 1800-och 1900-talshistoria. Glasbruket 
i Surte drevs 1862-1978. Här kan man 
uppleva bruksmiljön i arbete och fritid, med 
hytta, handelsbod och arbetarbostad. Det 
finns kafé, museishop och utställningshall för 
tillfälliga utställningar. På basutställningen 
kan man se SAND SODA KALK -om 
Alexander Samuelsons liv, mannen som 
designade Coca Cola-flaskan.

Repslagarmuseet
Repslagarmuseet är ett levande museum. 
Här kan man uppleva repslagning, se 
och höra maskiner från 1920-talet, känna 
lukten av naturfibrer och trätjära, ta i fibrer, 
garn, trossar och kablar och annat tågvirke 
Repslagarmuseet känt för att ha tillverkat 
allt tågvirke, 27 ton, till Ostindiefararen 
Götheborg, som seglade 2007 till Kanton i 
Kina och tillbaka. Museet har en välsorterad 
butik och ett mysigt café.

Skepplanda  
Hembygdsförening/Grönköp
Grönköp var en föregångare till Lödöse 
som handelsplats. På vikingatiden gick 
det mycket bra att segla på Göta älv, 
Grönån intill Grönköp. Hembygdsmuseet 
är placerat i Grönköps omgivningar och 
omfattar en mangårdsbyggnad från 1718 
inredd med gamla möbler från socken och 
ett uthus ifrån Vadbacka Gästgivaregård, 
ett sockenmagasin och en smedja. Rv 45 
söderifrån, sväng höger vid Skepplanda/
Sollebrun. Följ vägen fram och sväng höger 
strax efter den gamla stenbron på höger 
sida.

Starrkärrs  
Hembygdsmuseum - 
Prästalunden
Hembygdsgård med komministerbostad, 
tiondebod, Äskekärrsstuga, magasin, 
ladugård, torp, smedja. Res RV 45 norrut 
från Göteborg, tag av Alafors och kör 
Alingsåsv. tills du kommer till muséet och 
kyrkan på höger hand.

Repslagarbanan. Foto: Kurt Flodin

Gör ett besök i Glasbruksmuséet. Foto: Shutterstock

Glaskonst. Foto: Tommy Johansson

I Ale finns två golfbanor. Foto: Shutterstock
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Natur
Vill du minnas varje steg – 
vandra i Ales natur
Vill du minnas varje steg du tar i sommar? 
Se då till att besöka naturreservatet 
Risveden. Något mer exotiskt hittar du 
ingenstans på denna breddgrad. Har 
du inte tid att ta dig till Norrland duger 
Risveden eller Vättlefjäll gott. Att en gång 
ha sett utsikten från Klevsjöloft gör dig evigt 
kär. Det är idag många som har förälskat 
sig i det vilda Risveden och återkommer 
därför varje sommar. Vildmarksområderna 
är variationsrika och när du hoppar bland 
tuvorna och bestiger bergen är det svårt att 
förstå att storstaden ligger så nära. För den 
som vill gå lite kortare finns Alfhemstigen, 
Prästalundstigen eller Rannebergsstigen.

Sevärdheter
Arves hög och Starkodders grav
Arves hög och Starkodders grav är två 
forntida gravar som ligger i två gravfält. 
Gravfälten består av hällkista, stensättning 

och domarringar. De båda gravfälten 
kan tänkas vara från äldre järnålder (500 
f Kr - 500 e.Kr) eller äldre. De ligger i en 
naturskön omgivning. Fornlämningarna 
ingår i Prästalundstigen. Rv 45 norrut från 
Göteborg. Sväng av vid Alafors/Ledet och 
fortsätt rakt fram mot Alingsås. Gravfälten 
ligger i Prästalund alldeles innan Starrkärrs 
kyrka. Parkera vid hembygdsmuseet och 
promenera därifrån.

Historieintresserad
Då ska du besöka någon av våra 
hembygdsgårdar i kommunen. Varje 
hembygdsgård har sin unika historia att 
berätta. På Starrkärrs hembygdsgård 
Prästalund finns bland mycket sevärda 
Ivar Arosenius dörrmålningar i original. 
På Backa gård smides järnet i den egna 
smedjan. Skepplanda hembygdsgård visar 
skvaltkvarnen i Bodaredal som är en av få 
bevarade i Västsverige.

Klevsjöloft
Man kör till Skogstorp, Ljusevattnet, 
Grytesjövägen (höger). Sedan får man 
vandra på en stig, som börjar med en synlig 
spång (vänster ). Ej skyltat!!!

En vandring i vårt naturreservat blir ett minne för livet. Foto: Shutterstock

Ranneberget. Foto: Ale kommun

Risveden, Klevsjöloft. Foto: Ale kommun
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Kvarndammarna i Surte
Rv 45 söderifrån, sväng av höger, Surte, 
skylt museum. Följ vägen rakt fram och håll 
sedan höger, följ skyltning.

Vadbackabro
Stenvalvsbro i tre spann, uppförd 1769. Bron 
är 94 m lång. Den ersatte tidigare träbro. 
Alldeles intill ligger Vadbacka gästgiveri 
sedan 1700-talet.

Vikingagården
Ett av Sveriges mest kända vikingafynd, 
Äskekärrsskeppet från 900-talet, hittades 
1933 i Ale vid den urgamla trafikleden Göta 
Älv. Inte långt ifrån den platsen har man 
byggt en Vikingagård i en lövskogsdunge 
med utsikt över älven. Här finns stora 
ytor för olika evenemang, spel, hantverk, 
lekar och utflykter. I husen finns möjlighet 
till sammankomster och gästabud, med 
eldstaden som medelpunkt. Om du vill 
uppleva något utöver det vanliga så ska du 
besöka Vikingagården och dess Gästabud/
Vikingagille som också kan beställas för 
grupper. Då äter man en buffé och olika 
aktiviteter anordnas. Det går även att få en 
guidning av Vikingagården.

Övrigt
Ahlafors Bryggerier
Startades av en grupp ölentusiaster i 
Ahlafors gamla bomullsspinneri. Bryggeriers 
produkter är alla helmaltsöl, bryggs 
hantverksmässigt med småskaliga metoder. 
Produkterna finns i Systembolagets 
beställningsortiment i Göteborgsregionen. 
Studiebesök och visningar ordnas.

Uspastorps Konferens- och 
Äventyrscenter – Gunn
Göteborg med bil: ca 25 min
Beläget öster om Alafors samhälle. Kör 
igenom Alafors på väg mot Alingsås. Sväng 
höger vid skylt Uspastorp (Konferens- och 
Äventyrscenter 3) ca 1 km efter Alafors, följ 
skyltning, ca 3 km.

På Vikingagården är eldstaden medelpunkten. Foto: Jörgen Johansson

Vikingagård. Foto: Jörgen Johansson

KÄLLA
Ale Kommun

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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